
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

από το πρακτικό της  αριθ.12/2020  (δια περιφοράς) τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

          

          Στην Προσοτσάνη, στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα  στις 18 Μαϊου 2020  ημέρα Δευτέρα και από 

ώρα 12.00 μ-14.00μμ πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής ,  

σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 

τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18  και 

ύστερα από την  αριθμ.5348/14-5-2020 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε 

στα μέλη όπως ορίζουν οι σχετικές διατάξεις . 

          Η γραμματέας της επιτροπής κ.Ναλμπάντη Ελένη  αφού συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  

πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι επτά (7)μέλη δήλωσαν παρόντες (επί συνόλου επτά (7)τακτικών και πέντε (5) 

αναπληρωματικών μελών) 
 

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος)  

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος       (τακτικό μέλος)  

3. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)         (τακτικό μέλος)  κανείς 

4. Σύρτας Γεώργιος-   (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)  

5. Σαρίδης ΄Αλκης       (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος)                      

6. Ηλιάδης Μιχαήλ                                          (τακτικό μέλος)  

7.Ντεμίρης Αθανάσιος                                     (τακτικό μέλος)  

 

 

Αριθ.Απόφ:  117/2020     

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς  αδρανών υλικών από την εταιρεία «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ  Α.Ε» 

 

Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για την δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε συνημμένα και την 

εισήγηση του 2
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης, την από  14-5-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου 

Τεχνικών Υπηρεσιών κ.Σύρτα Γεωργίου,  στην οποία αναφέρονται αυτολεξί τα παρακάτω: 

«Η εταιρία εξόρυξης μαρμάρου «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» στα πλαίσια της συνεργασίας με το Δήμο 

Προσοτσάνης προθυμοποιήθηκε να μας διαθέσει δωρεάν  από το λατομείο μαρμάρου που λειτουργεί η 

εταιρία τους στο Βώλακα, υποπροίόντα λατύπης κατάλληλα κατακερματισμένα από σπαστήρα για τις 

ανάγκες της συντήρησης αγροτικών δρόμων του Δήμου. Στη δωρεά διευκρινίζεται ότι η μεταφορά άνω των 

5 χιλιομέτρων  από τα λατομείο καθώς και η διάστρωση των ανωτέρω υλικών δεν περιλαμβάνονται στη 

δωρεά.   

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η οικονομική επιτροπή στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της 

καλείται να αποφασίσει για την αποδοχή της δωρεάς αδρανών υλικών από την εταιρία εξόρυξης  μαρμάρου 

«ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» με μοναδική επιβάρυνση από το Δήμο μας τη δαπάνη των μεταφορικών.» 

ΑΔΑ: 64ΨΤΩΞΖ-4ΕΜ



Επειδή σύμφωνα με παρ.1 περ.η του άρθρου 72  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ.1 περ.κα΄του άρθρου 3  του Ν.4623/2019 «η οικονομική επιτροπή αποφασίζει  για την αποδοχή  

κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών»  

  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από τ’ανωτέρω έλαβε υπόψη  

• Το έγγραφο της εταιρείας «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» με το οποίο γνωστοποίησε την πρόθεσή της να 

προβεί στη δωρεά  αδρανών υλικών προς το Δήμο. 

• τις διατάξεις τoυ Δ.Κ.Κ.(Ν.3463/2006)  

• παρ.1 περ.η του άρθρου 72  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 περ.κα΄του 

άρθρου 3  του Ν.4623/2019 

• την αριθ.20930/31-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί εφαρμογής κανονιστικού 

πλαισίου αντιμετώπισης  του κορωνοϊού COVID-19-αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των 

δήμων. 

• Το γεγονός ότι από τους υποβληθέντες πίνακες με την καταχωρημένη  ψήφο-άποψη  των μελών,  

διαπιστώθηκε ότι πέντε (5) από τα μέλη ψήφισαν θετικά ενώ  οι κ.κ. Ντεμίρης και Ηλιάδης 

κατέθεσαν αρνητική ψήφο, διότι όπως κατέγραψαν, το κόστος μεταφοράς των υλικών είναι 

υψηλότερο από τη αξία της δωρεάς 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

  Αποδέχεται τη δωρεά υποπροίόντων λατύπης (κατακερματισμένα από σπαστήρα)  από την εταιρία 

εξόρυξης μαρμάρου «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» που λειτουργεί στο Βώλακα , προς το Δήμο Προσοτσάνης 

Η μεταφορά αυτών  για απόσταση άνω των 5 χιλιομέτρων  από τα λατομείο  καθώς και η διάστρωση 

των ανωτέρω υλικών δεν περιλαμβάνονται στη δωρεά,  ο δε  Δήμος  θα αναλάβει τη δαπάνη των 

μεταφοράς τους. 

Μειοψηφούντων των κ.κ.Ντεμίρη Αθανασίου και Ηλιάδη Μιχαήλ, για το λόγο που αναφέρεται στο 

σκεπτικό της παρούσας. 

 

                 Η απόφαση αυτή έλαβε  αριθ.  117/2020 

                      Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                               Ο Γραμματέας                              Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

                                                                          ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

 
 

ΑΔΑ: 64ΨΤΩΞΖ-4ΕΜ


		2020-05-20T13:55:48+0300
	Athens




